
Kjære menighet! 
Tusen takk for deres støtte til fattige og sårbare mennesker i Kambodsja! 
Menigheten støtter Misjonsalliansens 
arbeid i Kambodsja. Det er spesielt 
innenfor temaene «barn og unge», 
«klima og miljø» og «arbeid og inntekt» 
midlene blir brukt. I denne rapporten 
deler vi en noen glimt fra arbeidet med 
barn og unge. Vi håper dere blir inspirert 

av å lese om hvordan deres støtte 
gir mennesker og lokalsamfunn nye 
muligheter! 

På siste side har vi laget en 
gudstjenestekunngjøring og en forbønn 

dere kan bruke ved behov. 

Tusen takk for at dere støtter og ber for arbeidet i Kambodsja! 
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Hilsen fra Kambodsja
Det er fredag   ettermiddag, solen varmer 
og tiden er inne for å ta turen hjem fra 
kontoret gjennom de travle gatene i den 
kambodsjanske hovedstaden Phnom 
Penh. Jeg passerer markedet som er full 
av liv; barna smiler og leker vannkrig ved 
siden av veien, og bøndene kommer fra 
landsbyen med massevis av grønnsa-
ker for å selge på markedet. Jeg elsker 
denne reisen til og fra kontoret, og jeg 
er alltid fylt med en takknemlighet over 
at jeg får være her og jobbe sammen 
med folket i Kambodsja for å utvikle 
landet deres. Samtidig blir jeg slått av 
fattigdommen rundt meg og det harde 
arbeidet som kambodsjanerne møter 
hver dag for å skape en bedre fremtid.  

I Kambodsja er 60 % av landets befolk-
ning under 30 år. Vi i Misjonsalliansen har 
et stort fokus på ungdom og jobber med 
å gi støtte til utdanning, ungdomsgrup-
per og ledertrening der vi gir dem verk-
tøy for å utvikle samfunnet sitt. Et annet 
viktig fokus er arbeidet vårt innen arbeid 
og inntekt, hvor vi gjennom våre prosjek-
ter gir støtte til bønder og familier for å 
øke inntektene deres. 

Takk for at dere er med på å støtte og be 
for arbeidet og utviklingen av Kambodsja.  

Johanna Korol,
Landdirektør Kambodsja

Varm hilsen
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Store drømmer blant morgendagens ledere 
Kambodsja har en ung befolkning. Misjonsalliansen bidrar med å utruste den 
unge generasjonen og forberede dem til å bli de neste lederne i landet. Jeg fikk 
besøke to av disse gruppene, og jeg ble imponert over engasjementet for å lære. 

På en typisk barneskole i Kambodsja 
møtes en gruppe gutter og jenter etter 
den offisielle undervisningen. De er alle 
med i en gruppe som sammen tar leder-
kurset Leadronomics. En av guttene for-
teller at han ble med på kurset fordi han 
ville utvikle seg selv og bli modig. 

Gleden i å feire de små tingene 
På kurset lærer de om hvordan de kan 
være en del av utviklingen i sitt lokalsam-
funn, hvordan de kan løse problemer på 
en god måte og bli bevisst sine svakheter 
og styrker. Gruppen er ganske ny, og de 

har kun hatt to samlinger. Den første sam-
lingen handlet om det å feire små ting 
og å være entusiastisk. – Det kan gi mot-
ivasjon å feire når man får til noe. På den 
måten anerkjenner man det man har fått 
til, forteller lederen for gruppa, Sreyleak.

På den andre samlingen lærte de om det 
å ta ansvar: Hvordan de kan ta en aktiv 
rolle i samfunnet. Ungdommene er opp-
tatt av lokalsamfunnet sitt og ønsker å 
bruke det de lærer til å utvikle det videre. 
– Jeg vil se at flere i samfunnet endrer 
holdninger. At det skal bli fokus på søp-
pelhåndtering og hvordan vi behandler 
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naturen, forteller en av jentene. En av gut-
tene legger til: – Et av problemene her er 
at det er møkkete vann. Mange lar dyrene 
gjøre fra seg i vannkildene, og derfor er 
det en del sykdom. Noen steder er det 
også mye bruk av narkotika. 

Store drømmer 
Hver torsdag møtes gruppen i én time. 
Her deler de utfordringer og gleder. Jeg 
får høre at noen av barna som nå sitter og 
snakker i munnen på hverandre, var vel-
dig stille og sjenerte da gruppen begynte. 

Når jeg spør dem om drømmer, har de 
mange svar. De drømmer om å: 

 o starte en liten business. Kanskje en 
butikk i lokalsamfunnet. 

 o bli artist 
 o bli arkitekt og jobbe med å tegne hus 

og store bygninger 
 o jobbe som politi
 o jobbe som advokat 

Jenter for fremtiden 
Et annet sted 30 minutter fra skolen 
møtes en annen gruppe for ledertrening. 
Denne gruppen består kun av jenter, og 
de er litt eldre. Disse jentene er en del av 
en ledertrening som heter SKYE. SKYE står 
for: skill, knowledge, youth og economic 
empowerment. 

Denne gruppen ble startet i 2022, og de 
har 11 medlemmer. Målet for disse jen-
tene er å se ungdom som kan lede og at 
de har kunnskap de kan dele. Kjernever-
diene for gruppa er respekt, solidaritet 
og integritet. 

En av jentene forteller at noe av det hun 
ser på som utfordrende i sitt lokalsam-
funn er at flere av husene ikke har toalett 
eller latrine og har mangel på søppel-
håndtering. En annen forteller at noen 
i lokalsamfunnet sliter med vold i hjem-
met og at det nylig har vært et mord 
i nærheten. Jentene forteller at de nå 

Vil se endring: Disse 
fire jentene drøm-
mer om å bli lærere. 
– Jeg vil bli lærer 
fordi jeg vil finne 
en jobb i nærheten 
så jeg kan ta vare 
på foreldrene mine 
samtidig som jeg 
bidrar til utdan-
ning til den neste 
generasjonen. 
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føler seg redde og at de ikke går noe sted 
alene eller snakker med ukjente. 

Kjente og ukjente forbilder 
Midt i undervisningen tar de en pause og 
inviterer oss til å bli med på en lek. 

Det er mye latter, 
og stemningen er 
god når vi leker. 
Det er fint å se at 
lederen for gruppa også er med og leker 
sammen med jentene. Jeg tror hun er et 
forbilde for flere av de unge jentene. Hun 
viser at det er mulig å få en jobb, å bidra til 

å gjøre lokalsamfunnet sterkere og å være 
en nær leder. 

Mot slutten spør jeg hvem jentene har 
som forbilder. Noen svarer kjendiser og 
youtube- stjerner som har fått reise til 

USA for å gå på 
skole. En annen nev-
ner læreren sin. – 
Han kommer fra en 
fattig familie, men 

han har jobbet så hardt for å nå sine mål. 
Han er lærer, og han har en egen busi-
ness. Han pusher meg alltid og er god på 
å gi meg feedback. 

Mot slutten nevner også flere at de ser opp til sine mødre og bestemødre: 
– Fordi de alltid tar vare på oss. At de passer på at vi får en utdanning. Og 

at de oppfordrer meg til å gå den rette vei, avslutter en av jentene. 

« Jeg vil se at flere i samfunnet 
endrer holdninger. »

Mye latter: 
Midt i under-
visningen tar 
jentene en 
pause, og vi 
blir invitert til 
å bli med på 
en lek. Det er 
mye latter og 
god stemning. 

TIPS! Fortell ungdommer i deres menighet om muligheten til å reise til Kambodsja 
som volontør. Mer informasjon https:/ misjonsalliansen.no/li-volontor
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Tusen takk for at dere støtter og 
ber for arbeidet i Kambodsja!

Aktuelle bønneemner: 
 o Be for barn og unge i Kambodsja, 

at de får mulighet til å være fullt ut 
barn, og at de får tilgang til gode 
utdanningsmuligheter. 

 o Be for barna vi jobber med, at 
arbeidet bidrar til at de kommer til 
skolen og er på skolen hele dagen. 

 o Be for arbeidet med å skape trygge 
hjem og forebygge vold og alkohol- 
og rusmisbruk. 

 o Be for kirkene vi jobber sammen med, 
at de kan være frimodige i møtet 

med urettferdighet og fattigdom, 
at de kan være en røst for dem som 
ikke blir hørt, og at de skal være 
bærere av kraft, kjærlighet og håp. 

 o Be for arbeidet med å skape jobbmu-
ligheter for bønder. Be også for deres 
barn som ofte blir holdt hjemme fra 
skole for å jobbe på gården. 

 o Be for arbeidet med å sikre rettig-
hetene til folk som blir fratatt jorda 
og tvangsflyttet. 
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Bønn
Gode himmelske Gud og Far, 

vi ber for Kambodsja.

Takk at vi kan støtte og omslutte våre 
venner i Kambodsja med omsorg 

og dele av det du har gitt oss.

Vi ber for arbeidet i Kambodsja, spesielt 
for ungdommene som kan bli landets 
neste generasjon av ledere. Hjelp dem 
til å være modige, bruke sin kreativitet 
og lære om lederskap. Vi ber for lokal-
sammfunn i Kambodsja, hjelp dem å 

samarbeide for å utvikle sine samfunn 
med gode skoler, bedrifter, helsetje-
nester, infrastruktur og demokrati.

Omslutt den lokale staben, part-
nere, utsendinger og volontører med 

din styrke, nåde og kjærlighet. 

Hjelp oss alle å høre det du hører, 
og se det du ser. Hjelp oss å være 
modige og generøse. Hjelp oss å 

elske hverandre slik du elsker. 

La din vilje skje 
La ditt rike komme 

på jorda som i himmelen.

AMEN

Kunngjøringer
Mange menneskers liv 
blir berørte gjennom 
prosjektene menigheten vår 
støtter. I Kambodsja jobber 
Misjonsalliansen bredt med 
å styrke de mest sårbare i 
samfunnet. Vi jobber med 
«barn og unge», «klima og 
miljø», og «arbeid og inntekt». 
Skolegang er avgjørende for 
å komme ut av fattigdom. 
Derfor er mye av arbeidet 
tilrettelegging for at barn 
skal slippe å jobbe hardt for 
familiens inntekt, og i stedet 
få gå på skole og lære.

Misjonsalliansen skaper trygge 
møtesteder sammen med 
kirkene, for ungdom som lever 
med rus og kriminalitet som 
noe hverdagslig. I tillegg jobbes 
det med arbeid og inntekt for 
fattige bønder og andre, samt 
rent vann i tørkeperioden.

Takk for at menigheten 
hjelper de svakeste av 
våre søsken i verden.
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